ζ. Περὶ οὖν ταύτης ἐφανῶς * ἡ θεία προδιδάσκει * γραφὴ καὶ προκηρύσσει, * σημαίνουσα ἐν τύποις * καὶ ἐν συμβόλοις τὰ αὐτῆς. * Ταύτην ἔζωγράφει * ὁ παράδεισος Θεοῦ, * φυτὸν τὸ πρὶν τῆς γνώσεως * βλαστάνων. οὐ θανάτου τὸ πρόξενον, * καθάπερ ἐκεῖνο, * ὅπερ τοῦτον φύειν μέλλει, * ἀλλὰ ζωῆς * αἷτιον τοῖς πίστει * μετέχουσιν αὐτοῦ * γενήσεται τοῦτο, * καὶ τῆς ὄντως ἐκ Θεοῦ * ἀθανασίας. * ὅθεν προσκυνῶ

sit, eamque nuntio et præconio promisit iustis Ioachim et Annæ : receptoque cum fide oraculo, parentes cum amore et lætitia voverunt, se illam Domino oblaturus esse; ipsa est...

5. Divino iam numine exorta alma Virgine, iusti, prout sponderant, eam creatori dandam adducebant in templum; læta ergo Anna palam exclamavit, sacerdotem affata : « Eccillam, o Zacharia, recipito et introduce ad inaccessa templi penetralia, et circumtuere eam; mearum enim precum hic fructus datus est; hanc Deo auctori cum lætitia et fide promisi dicendam; ipsa est...

6. Arcana dum coram intueretur Zacharias, in Spiritu Virginem prospexit mystico oculo, utpote vates divinus, unde sapiens interpretes Annæ respondens incœpit : « Immaculatam illam, quam tu nunc offers, eadem omnes prophetæ, et lex, et qui ante legem iusti sunt, præ sagis typis et patulo indicio declararunt et contestati sunt, scilicet fore ut per eam appareat omnibus fidelibus ineffabile mysterium : ipsa est...

7. « Palam enim est hancce divina in scriptura prædoceri, ubi eius historia typis et symbolis significatur. Eccilla delineatur Dei paradiso, in quo lignum scientiæ olim germinavit : haud sane hæcce, ut istud, mortem propinat; immo vitæ veræque per Deum immortalitatis causa futurâ est illis qui cum fide participes illius sunt; unde pronus saluto Virginem nunc genitam; ipsa est...

καλοῖς T. — διὸ τὸν ταύτης χρ. C. τὸ τοῦ χρησμοῦ T. — ταύτην προσάξει C. — συνέθεντο, ita et huc usque C.

5. In cod. unico T legitur ταύτην Ζαχαρίας, et om. τοῦ post ναοῦ. Ad hæc duo tr. totum refer Romani cant. XXV.

6. νῦν post ἦν deest in T, in fine id. habet ἐπιφαίνει.

7. ὑπὲρ ταύτην cod. Egregie orditur vates tropologus ab insigni Bethleem inter et Eden similitudine et discrimine, de quibus Romanus iam multa in cant. I, 1, 2; XXV, 6; XXIX, 56, 82; et Ser-

* Παρθένον τὴν νῦν τεχθεῖσαν· * αὐτή...

η'. Ἐν τῇ προμήτορι ἡμῶν * εἰκὼν προ-
ετυπούτο, * ἡνίκα ἐμορφούτο * τῆς φύσεως
τὸ εἶδος * αὐτῆς Παρθένου τηλαυγῶς· *
ὡσπερ γὰρ ἐκεῖνη * ἐκ πλευρᾶς ἀνευ σπορᾶς *
προήχθη τοῦ προπάτορος, * οὕτως αὐτὴ ἀσπό-
ρως! τὸν Κύριον * τέξει, ὑπὲρ λόγον * καὶ
δικνοίαν ἀνθρώπων * καὶ νόησιν * πάντων
ἀσώματων· * διὸ σὲ μυστικῶς, * Ἄννα,
ἐκδιδάσκων * προκηρύξω ἐμφανῶς * τὰ τῆς
Παρθένου, * ἵνα ἐν χαρᾷ * προσφέρῃς αὐτὴν
Κυρίῳ· * αὐτή...

θ'. Ἰδεῖν ἐστὶν ὡς ἀληθῶς * τὸ θεῖον τῆς
Παρθένου * μυστήριον καὶ ξένον * τυπούμε-
νον ἐνθῆως * τῇ μεταθέσει τοῦ Ἐνώχ· *
ὡσπερ γὰρ ἐκεῖνος * ἐν τῷ σώματι τελῶν, *
ἀσώματον διήνυσεν * παρὰ δόξον πορείαν καὶ
αὔλον, * οὕτως ἡ Παρθένος * ἐν τῷ σώματι
τὸν Λόγον * τὸν τοῦ Θεοῦ * μόνη δεξαμένη, *
ὄντως ἀσώματον * τὸ πρῶτον τῆ φύσει, *
τὴν τοῦ σώματος αὐτῷ * σάρκα δανείσει· *
ὅθεν ἐν χαρᾷ * εἰσδεχομένη προσφέρεις· *
αὐτή...

ι'. Νῶε ἡ πάλαι κιβωτὸς * τὸ ταύτης
προεδήλου * μυστήριον, ὡ Ἄννα, * τὰ γένη
κυβερνώσα * καὶ διασώζουσα φθορᾶς· * ταύ-
της γὰρ ὁ τόκος * τοὺς ἀνθρώπους νοητοῦ *
κατακλυσμοῦ λυτρῶσεται· * περιστερὰ, ἐλαίας
ἡ φέρουσα * κάρφος, ταύτην ὄντως * ἐξεικό-
νιζεν τὴν θείαν· * καὶ γὰρ αὐτὴ, * νυνὶ δε-
ξαμένη * τὸν ἔλεον Χριστόν, * βαστάζουσα

8. « In prima matre nostra huius imago
« fuit, quando exsculpta est velut eminus
« emicans Virginis effigies. Ut enim Eva, ex
« latere protoparentis, sine semine prodiit,
« ita hæc seminis expers pariet Dominum,
« modo superante hominum verba, et con-
« ceptum, et omnium coelestium cogitatus.
« Affatim ergo te, Anna, docebo quæ de
« Virgine occulte didici, eam ut cum gaudio
« voveas Domino; ipsa est...

9. « Cernere est absque dubio divinum ac
« prodigiosum Virginis mysterium cœlitus
« adumbratum in illo Enochi transitu: sicut
« enim is, corpore functus, viam sibi incorpo-
« ream incredibilemque et citra elementa
« aperuit, ita et illa Virgo, in corpore dum
« excipiet Verbum, quod Dei est, reque ipsa
« incorporeum per se anterius, carnem illi
« corporis sui sœnerabit; unde quam læta
« recepisti, eam offers; ipsa est...

10. « Noachi vetus arca præostendit hu-
« iusce arcanum, o Anna, dum in pelago
« rerum genera vexit et ab interitu servavit:
« huius enim partus mortales a spirituali
« cataclysmo eripiet. Columba, quæ ramum
« olivæ tulit, ipsam hanc deiferam imagine
« vere expressit; ea namque misericordem
« Christum ferens, in suo receptum utero,

gius 1, 14 Virginem vocat arborem pulchro fructu
fideles nutrientem, lignum cuius umbrosis fron-
dibus multi conteguntur.

8. ἐκ τῆς Παρθένου T. Collatam vide Virginem
cum Eva apud Roman. XXIX, 7, 62, et ea re-
cole quæ etiam Adamum respiciunt ib. 6, 9, 12,
16, 23, 32, 56.

9. ἀσώματον ὄντως τὸν πρῶτον T. f. ὄντα. Raro
quidem, neque alio quod sciam exemplo, Virgo
cum patriarcha Enoch confertur.

10. τοῖς ἀνθρώποις T. — βαστάζουσα τοῦτο T. —
Et nunc mirari subit Georgium illum adeo esse
cum Romano in XVII, 16 consentaneum, ut non
verear nimium fuisse me, quum supra dixerim,